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powiatu świętochłowickiego
Świętochłowice, dnia 24. października 1936 r.

W ychodzi co sobo tę . Redaktor Siwy, Wydżiał Pow iatow y Świętochłowice.
T e l e f o n :  C h o r z ó w  4 0 9 1 1 .  —

T r e ś ć :

3.  R o z p o r z ą d z e n i e  W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o  o u ż y w a n i u  r o w e r ó w  na 
d r o g a c h  p u b l i c z n y c h  W o j e w ó d z t w a  Ś l ą s k ie g o .

2 . O b w i e s z c z e n i e  w  s p r a w i e  p o j a w i e n ia  s i ę  raka z i e m n i a c z a n e g o  
w  G m i n i e  Ł r g i e w n i k i .

3. S t a t u t  G m i n y  R u d a  Śl.  w  s p r a w i e  p o b o r u  p o d a t k u  o d  u z y s k a ­
nia z e z w o l e n i a  na  s p r z e d a ż  t r u n k ó w  a l k o h o l o w y c h .

4. O b w i e s z c z e n i e  w  s p r a w i e  l i c e n c j o n o w a n i a  r o z p ł o d n i k ó w .

1.

Rozporządzenie
Wojewody ś ląsk iego

z dnia 24 września 1936 r.

(Dz. Ustaw  $1. Nr. 22 poz. 35)

w ydane  w porozum ieniu  z Ś ląską Radą W ojew ó­
dzką o używaniu row erów  na drogach publicznych 

wojew ództw a śląskiego.

Na podstaw ie  art. 5 i 27 ustaw y z dnia 12 
grudnia  1933 r. o p rzep isach  porządkow ych  na 
d ro g ach  publicznych w województwie śląskim 
(Dz. U. Śl. Nr. 28 poz. 54) oraz  art. 2 pkt. 5 i 9 
u s taw y  z dnia  30 m arca  1931 r. o Wojewódzkim 
F unduszu  Drogowym  (Dz. U. Śl- z 1933 r. Nr. 16 
poz. 36), za rządzam  w porozum ieniu  z Śląską 
R a d ą  W ojew ódzką co nas tępu je :

§ 1-

1. Rowery, wszelkie wózki o dwuch lub 
t rz e c h  kołach , po ruszane  siłą  nóg oraz  rowery z 
silnikami pom ocniczym i o po jem ności skokowej 
do 100 c m 3 m ogą być używane na drogach  p u ­
b licznych  tylko po ich zarejestrow aniu .

2. Rowerów i w ó z k ó w  w ym ienionych w 
ust- 1, nie wolno używ ać do ruchu  na drogact 
publicznych m ało le tn im  do lat 12.
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3. R ejestrac ja  row eru  nas tępu je  przy wy­
kupieniu przez pos iadacza  row eru  w zarządzie  
gminy miejskiej lub wiejskiej, właściwym ze wzglę 
du na m iejsce zam ieszkania  pos iadacza  row eru 
tabliczki rowerowej.

4. Zarządy  gmin p row adzą  księgę re je s t r a ­
cyjną roweru, w której w odnośnych  rubrykach  
zapisują  d a tę  wyKupienia tabliczk.,1 iej num er, imię 
i nazwisko pos iadacza  roweru, jego m iejsce za ­
m ieszkania  (ulicę i num er domu), o raz  wysokość 
pobrane j op łaty , przewidzianej w § 3 a lbo też  
podstaw ę zwolnienia od tej  opłaty.

§ 2.

1. Tabliczki row erow e są  ważne na okres  
rejestracyjny , obejm ujący  dwa la ta  kalendarzow e. 
Pierwszym  okresem  re jes tracy jnym  jes t  dwulecie, 
obe jm ujące  lata  ka lendarzow e 1936 i 1937.

2. Kształt, barw ę i wymiary tab liczek  ro w e­
rowych oraz  t re ść  napisu  na nich us ta la  na  każ­
dy okres  re jes tracy jny  Urząd Wojewódzki Śląski. 
Tabliczki row erow e dosta rczy  zarządom  gmin 
Urząd W ojewódzki Śląski, za pośredn ic tw em  po ­
wiatow ych władz adm inistracji  ogólnej

3. P os iadacz  roweru powinien przym ocow ać 
w ykupioną tab liczkę do row eru z tyłu za s iode ł  
kiem, p ro s to p a d łe  do osi pod łużne j roweru, w tak  
sposób, by była  widoczna. Tabliczka powinna być ' 
u trzym yw ana  w stanie , dozw alającym  na  ła tw e  
jej odczytanie .
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§ 3.

1. W ykupujący tab liczkę row erow ą  w p ie r ­
wszym roku  okresu  re jes tracy jnego  uiszcza za ­
rządow i gminy o p ła tę  w kwocie 4 zł, wykupujący 
tab liczkę  w drugim roku okresu  re jes tracy jnego  
u iszcza  o p ła tę  w kwocie 3 zł.

2. O d op ła t ,  wymienionych w ust. 1, zwol­
nieni s ą : funkcjonariusze  służby  drogowej na 
d rogach  publicznych, funkcjonariusze  policji w o­
jew ództw a śląskiego i s traży  granicznej o raz  niżsi 
funkcjonariusze  państw ow i i sam orządow i, jeżeli 
ich w ładza  p rze ło żo n a  stw ierdza, że row erów  u- 
żyw ają  do celów  służbowych.

3. Z każdej z o p ła t ,  w ym ienionych w ust. 1 
wpływa na rzecz  W ojewódzkiego Funduszu  D ro ­
gow ego 2 z ło te , re sz ta  zaś na rzecz  właściwej 
gminy. ę

% t

4. Kwoty, p rzypada jące  w myśl ust. 3 W o­
jew ódzkiem u F unduszow i D rogow em u, powinny 
z a rządy  gmin w p łacać  na po czą tk u  każdego  m ie­
s iąca  za m iesiąc  ubiegły do Pocz tow ej Kasy 
O szczędnośc i  na  k on to  Śląskiej Rady W ojew ódz­
kiej — W ojewódzki Fundusz  Drogowy.

§ 4.

R ozporządzen ie  niniejsze nie do tyczy  row e­
rów, b ęd ący ch  w posiadan iu  oddziałów, insty tu -  
cyj i u rzędów  wojskowych.

§ 5.

Winni p rzekroczen ia  przepisów  ro zp o rz ą d ze ­
n ia  niniejszego b ę d ą  karan i w myśl p o s tan o w ień  
u s taw y  z dnia  12 grudnia  1933 r. o p rzep isach  
po rządkow ych  na  drogach  publicznych w w oje­
w ództw ie  śląskim (Dz. U. Śl. Nr. 28, poz. 54).

§ 6-

1. R ozporządzen ie  niniejsze wchodzi w ży­
cie z dn iem  1 l is topada  1936 r.

2. Karty row erow e w ydane w roku 1935 i 
1936 t r a c ą  swą w ażność  w dniu 31 grudnia  1936 r.

3. Z dniem  wejścia w życie rozporządzen ia  
n iniejszego t ra c ą  m oc  obow iązu jącą  §§ 26 i 30 
rozporządzen ia  W ojewody Śląskiego, w ydanego 
w porozum ien iu  z Ś ląską  R adą  W ojew ódzką z 
dnia  15 m arca  1934 r. o używaniu  i och ron ie  
dróg  publicznych w województwie śląskim (Dz. 
U. Śl. Nr. 9, poz. 17) oraz  wszelkie rozporządzen ia  
lokalne  sp rzeczne  z niniejszym  rozporządzeniem .

Wojewoda Śląski
wz.

(—) Dr. Saloni
W i c e w o j e w o d a .

Obwieszczenie
w spraw ie pojaw ienia  się raka z iem niaczanego  

w gminie Łagiewniki.

Na podstaw ie  § 17 lozp. Min. Roln. z dn ia  
3 s ierpnia  1932 r. o zw alczaniu raka  z iem niacza­
nego (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 644) podaję  do  
w iadom ości publicznej, że w gminie Łagiewniki 
s tw ierdzono w ystąp ien ie  raka  z iem niaczanego n a  
p a r c e la c h :

1. W arzecha Józef, zam. w Łagiwnikach,
ul. Szkolna 19

2. Kuś Franciszek , „ „ ul. S ta lm acha  3
3. Sowa Antonina, „ k . „ „ Bytom ska 15
4. W ia terek  W alen ty  „ „ „ H uta  H uber-

tus  7
5. T om as  Leon  „ „ „K ol.Zgorzelec
6. Tyka M ichał „ „ „ Sienkiewi­

cza 15

Św ię toch łow ice , dnia 25 w rześnia  1936 r.

Starosta
wz.

(—) Mgr. P ie trański

3.

Statut
gminy Ruda

z dnia  30 lipca 1936 r.

0 sam ois tnym  p o d a tk u  kom unalnym  od uzyskan ia  
zezw olenia  na sp rzedaż  trunków  alkoholow ych
1 za tw ie rdzonego  zgłoszenia  sp rzedaży  napojóur

alkoholowych.

Na podstaw ie  art. 16 ustaw y z dnia  14 kwie­
tn ia  1924 r. o tym czasow ym  uregulow aniu  f inan­
sów  kom unalnych  w W ojewództwie Śląskiem, 
w brzm ieniu  rozporządzen ia  W ojewody Ś ląsk ie ­
go z dnia  8 lipca 1926 r. (Dz. U. ś l .  Nr. 17, poz. 
30) w prow adza się w myśl uchw ały  Rady gm innej 
z dn ia  30 lipca 1936 r. na  rzecz  gminy R uda p o ­
da tek  od uzyskanego zezw olenia  na  sp rz e d a ż  
i wyszynk trunków  alkoholow ych  i z a tw ie rd zo n e ­
go zg łoszen ia  sp rzedaży  napo jów  b eza lkoho lo ­
wych.

§ L

O p oda tkow an iu  podlegają:

1. uzyskane  zezw olenie  na sp rzedaż  h u r tow ną , 
i de ta l iczną  oraz  wyszynk napo jów  a lk o h o ­
lowych,
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2. za tw ierdzone  zgłoszenie  sprzedaży  n a p o ­
jów do 4' /2% alkoholu  i napo jów  beza lk o h o ­
lowych.

§ 2.

Od po d a tk u  wolne są :

1. zezw olenie  udzie lone  wdowie po do tychcza-  
wym właścicie lu  przedsięb iors tw a na dalsze 
prow adzenie  tego  p rzedsięb iors tw a w rozm ia­
rach  w jakich tenże  zezwolenie to  posiadał.

2. p rzedsięb io rs tw o , p row adzone  n a  rachunek  
związków sam orządow ych , dobroczynnych  
lub ogółow i uży tecznych  o ile okoliczność 
ta  zo s tan ie  udow odniona ,

3. zezw olenie, udzielone bezrobo tnym  na sp rze ­
daż napo jów  alkoholow ych o zaw artośc i do 
4ł/2% alkoholu .

§ 3.

Do uiszczenia  po d a tk u  obowiązana jes t  o so ­
ba, k tóre j udzielono zezw olenia wym ienionego 
w punkcie  1 § 1 wzgl. osoba, k tórej zgłoszenie  
k o m p e te n tn a  w ładza  zatw ierdziła  (pkt. 2 § 1)

§ 4.
i

P o d a te k  wynosi, jeżeli p rzedsięb io rs tw o  n a ­
leży:

a) do  I. kateg . św iadec tw  przem ysł. 2.250,— zł

b) « U- n .  1 .5 0 0 , -  „

c) „ 111. „ h „ 1.000,—  „

d) „ IV. „ .  „ 7 5 0 , -  „

e) do poniżej IV. kateg , 500,— „

§ 5.

W razie  przejęcia  przedsięb io rs tw a  przez 
innego przedsięb io rcę  i udzielenie zezw olenia  t e ­
m u os ta tn ie m u  po d a te k  wynosi:

a) w razie p rze jęc ia  w ciągu 3-ch lat  od 
udzielenia  poprzedniego  zezw olenia  90%

b) w razie p rzejęcia  w c iągu 5-ciu la t  od : 
udzie len ia  poprzedniego  zezw olenia  80%

c) w razie  prze jęc ia  w ciągu 8-miu la t  od 
udzie len ia  poprzedn iego  zezw olenia  70%

d) w razie p rze jęc ia  w ciągu 10-ciu la t  od 
udzie len ia  poprzedniego  zezw olenia  60%

e) w razie  prze jęc ia  w czasie ponad  10 la t
od udzielenia  poprzedn iego  zezw olenia  50%

tej stawki podatkow ej, k tó rąby  przy pierwszem  
zezw oleniu  wymierzyć należało .

P o d a tek  zmniejsza się  o 50% s taw ek  wyżej 
usta lonych , jeżeli p rzedsięb io rs tw o  d rogą  sukcesji  
przejdzie na po tom ka w p roste j  linji d o ty ch c z a ­
sow ego przedsiębiorcy.

§  6 .  *

Przy zezw oleniach na h u r to w ą  sp rzedaż  n a ­
pojów alkoholowych w zam kniętych  naczyn iach  
pobiera  się poda tek  w w ysokości 50% staw ek  
wym ienionych w § 4 tym  a  na de ta l iczną  sprze­
daż w naczyn iach  zam knię tych  poda tek  w w yso ­
kości od' 10% do 50% staw ek wym ienionej w 
§ 4-tym zależnie od wielkości rozm iarów  i p o ło że ­
nia przedsiębiorstw a.

§ 7.

Zatwierdzenie zgłoszenia  sprzedaży  napojów  
o zaw artośc i  do 472% alkoholu  jak również i n a ­
pojów bezalkoholow ych podlega opodatkow aniu :

a) przy wyszynku wspom . napo jów  a lk o h o lo ­
wych w wysokości 50% s taw ek  w ym ienionych 
w § 4-tym.

b) przy sprzedaży  wspom. napo jów  a lk o h o lo ­
wych w zam kniętych  naczyn iach  i napojów  
bezalkoholow ych  10% staw ek wymienionym 
w § 4-tym.

§ 8.

Zezwolenie na rozszerzenie przedsiębiorstw 
wymienionych w § 1 podlega opodatkowaniu 
w następującej wysokości;

a) rozszerzen ie  zezw olenia  na wyszynk n a p o ­
jów alkoholow ych pod lega  opoda tkow an iu  
w wysokości 50% staw ek  w ym ienionych w § 
4-tym. '

b) rozszerzenie zezwolenia na hurtowną i deta­
liczną sprzedaż trunków alkoholowych w wy­
sokości 10% stawek wymienionych w § 4-tym.

§ 9.

Podatek wymierza Urząd Gminny i uwida­
cznia należną kwotę podatkową w nakazach p ła ­
tniczych. Wymierzony podatek płatny jest w 
ciągu 2-ch tygodni od doręczenia nakazu płatn i­
czego w kasie gminnej.

10.

Zarząd Gminy może w pojedyńczych wypad­
kach wspomniany podatek obniżyć wzgl. całkowi­
cie znieść.

§ 11. • -

Przeciwko wymiarowi podatku służą płatni­
kowi środki prawne przewidziane w § 69 ustawy
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z dnia 14. lipca 1893 r. o dan inach  kom unalnych  
(Zb. Ust. pr. str. 152).

W niesienie środka prawnego me wstrzymuje  
oDowiązku terminowego uiszczenia podatku.

§ 12.

Nieuiszczony w term inie  poda tek  ściągany 
b id z ie  w drodze  przym usow ej z doliczeniem  k o ­
sz tów  egzekucyjnych, odse tek  i kar za zw łokę 
według norm  obow iązujących  przy po d a tk ach  
państw ow ych.

§ 13.

Winni na ruszen ia  przepisów niniejszego s t a ­
tu tu  u legną grzywnie do 350,00 zł, o ile dany  czyn 
nx.i podlega  karze surowszej.

§ 14.

Niniejszy s ta tu t  wchodzi w życie po za tw ie r ­
dzeniu  prze^ w ładzę  n a d zo rczą  z dniem  o g ło sz e ­
nia.

Z chwilą wejścia w życie niniejszego s ta tu tu  
t rac i  m oc  obow iązu jącą  do tychczasow y  s ta tu t  w 
przedm ioc ie  poboru  podatku  od uzyskania  zezw o­
lenia na s ta łe  u ruchom ien ie  gospód, szynków wzgl 
p rzeds ięb io rs tw  d robnej sprzedaży  wypalanek  win­
nych, sp iry tusu  o raz  wyrobów w ódczanych  w o b ­
wodzie gminy Ruda z dnia 30 IX. 1924 r. oraz 
d o d a te k  1 do tegóż z dnia 30 lis topada  1934 r.

Ruda, dnia 30 lipca 1936 r.

Zarząd Gminy

(—) Mgr. Paszkowski (—) inż Keller
N a c z e ln i k  G m i n y  Ł a w n ik  G m i n y .

„Zatw .erdza się na zasadz ie  art . 1, 16 i 27 
us taw y  o tym czasow ym  uregu low aniu  finansów  
kom unalnych  w W ojewództwie Śląskim  w b rzm ie­
n iu  og łoszonym  rozporządzen iem  W ojewody Ś lą ­
skiego z dnia  8 lipca 1926 r. iDz. U. Śh nr. 17, 
poz. 30) z tym, że w § 2 pkt. 3 doda je  się na 
końcu  n a s tę p u ją c e  s ło w a :  „oraz na sp rzedaż  n a ­
po jów  bezalkoholow ych".

L- RW. 5/b/15.

Katowice, dnia  10. IX. 1936 r.

Śląska Rada Wojewódzka 
Przewodniczący

(L. S.) . wz.
(— ) Dr. Saloni

W i c e w o j e w o d a .

4.

W ydział Pow iatow y 
L. dz. W. O. 421/11.

Do
U rzęaów  Gm innych

w powiecie.

>We wtorek, ! dnia 27 października 1936 r. 
p rzeprow adzi ś lą sk a  Izba Rolnicza licencję  ro z ­
p łodników  , (bułajów, kozłów, knurów  , i tryków) 
w powiecie św ię tochłcw ickim  według n a s tę p u ją ­
cego p o r z ą d k u :

Św ię toch łow ice  | spęd  na targowicy w Świę- 
Hajdaki Wielkie j to cn łow icach  o godz. 8.30

L ip iny
C hropaczów
Łagiewniki spęd na targow icy  w Lipi-
q 0 j 1 | nach  o godz. 9.45

Nowy Bytum

Ruda
Orzegów

D ąbrów ka Wielka 
Brzoznwice-Kamień 
Brzeziny Śl-

spęd  na targowicy w Rudzie 
o godz. J1.

spęd na ooisku w D ąbrów ce 
Wielkiej o godz. 12.15

n . , ći ) spęd i.a targow isku w PieKa-
Fiekary  Ol. j rach g j  0 godz.- 13.30

r
P o iecam  powiadom ić wszystkich hodow ców  

rozp łodn ików  o term in ie  licencji.

Św iętoch łow ice, dnia 22. 10. 1936 r.

Przewodniczący 
W yd.ialu Powiatowego

(—) Szaliński
S taros ta .

Do P. T. Abonentów

Gazety Powiatowej.

Zamówienie Gazety Powiatowej usku­
tecznić można w każdym Urzędzie Pocz­
towym ea pomocą p/zekazu rozrachunko­
wego, który można otrzy.nać w odnośnych 
Urzędach Pocztowych za opłatą jodnego 
grosza. .

3 ifaeby Urcędy Pocztowe nie przyjmo­
wały prenumeraty na Gazetc Powiatową, 
prosimy P. T. Abonentów należność prze­
kazać do Powiatowej Kasy Dtonrunainej lub 
na konto P. K. O. Kr. 300 095.

Prenumerata Gazety Powiatowej wy­
nosi -miesięcznie 2,— zł, kwartalnie 6̂ — zł.

’ Redakcja Gazety Powiatowej.

Odbito  w Drukarni E. Leksan, Św iętoch łow ice, ul. B ytom ska Nr. 23. — T elefon : 411-10.


